
 
 
 
 

DECRETO ADMINISTRATIVO N.º 812, DE 3 DE NOVEMBRO DE 2009. 
Publicado no Diário da Assembleia nº 1.734 

 
 
 

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de 
suas atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, 
(Resolução n.º 201, de 18 de setembro de 1997), e em consonância com o art. 3º da Resolução 
n.º 220, de 27 de dezembro de 2001, 

 
 

R E S O L V E :  
 

 Art. 1º EXONERAR Josina Lopes dos Santos e Coraline Cardozo Moreira, do 
cargo em comissão de Assessor Parlamentar da Presidência, Maria da Conceição Mourão 
Coelho, do cargo em comissão de Assistente da Presidência, Carlos Eduardo Freitas Pinto 
Filho, Quelin Jaciara Marchetto e Décio Paveglio, do cargo em comissão de Secretário 
Legislativo, Sebastião Miranda da Silva, do cargo em comissão de Motorista, Mara Suely 
Soares Nogueira e Maria Creusa Suarte de Oliveira Macedo, do cargo em comissão de 
Oficial de Gabinete da Presidência, todos do Gabinete da Presidência, a partir de 1º de 
novembro de 2009. 

 
 
Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, aos 

3 dias do mês de novembro de 2009. 
 
 

 
 

Deputado JÚNIOR COIMBRA  
Presidente 

  
 
 


